R E Q U E R I M E N T O Nº. 736
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que com a implantação do parquímetro passou a ter uma maior rotatividade de veículos que costumam estacionar na via pública central da cidade;

Considerando que na Rua Rangel Pestana ainda não foi implantado o sistema de cobrança de estacionamento através do parquímetro;

Considerando que alguns moradores da citada rua, especialmente nas proximidades da Unimed solicitam a implantação do equipamento para que haja maior rotatividade no estacionamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à secretaria competente, informe sobre a possibilidade de implantar o parquímetro na Rua Rangel Pestana, atendendo aos anseios de munícipes que desejam maior rotatividade dos veículos que estacionam na referida via pública, conforme solicitado pela Senhora Clarice.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto 2014.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs